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LANDTAG RHEINLAND-PFALZ
16. Wahlperiode

K l e i n e  A n f r a g e

der Abgeordneten Astrid Schmitt und Alexander Fuhr (SPD)

und 

A n t w o r t

des Ministeriums des Innern, für Sport und Infrastruktur

B 10

Die Kleine Anfrage 1051 vom 30. August 2012 hat folgenden Wortlaut:

Medienberichten zufolge hat der Generalsekretär der Bundes-CDU bei einem Besuch in der Südwestpfalz erklärt, die Bundesregie-
rung habe das notwendige Geld für den Bau der B 10 zur Verfügung gestellt. 
Vor diesem Hintergrund fragen wir die Landesregierung:
1. Wurde der Landesregierung das notwendige Geld für den Bau der B 10 zur Verfügung gestellt?
2. Wenn nein, hat der Bund gegenüber der Landesregierung signalisiert, dass er in Kürze das Geld für den vierspurigen Ausbau der

B 10 zur Verfügung stellen wird?  

Das Ministerium des Innern, für Sport und Infrastruktur hat die Kleine Anfrage namens der Landesregierung mit  Schreiben vom
14. September 2012 wie folgt beantwortet:

Zu Frage 1:

Der Bund hat bisher lediglich die Mittel für den 1. Bauabschnitt der Maßnahme Walmersbach – Hinterweidenthal freigegeben.

Zu Frage 2:

Nein.

Roger Lewentz
Staatsminister


